平成 28 年 10 月

静岡県作業療法士会

西部地区会員各位

       第２回西部地区事例報告会および座長募集のご案内

                                  教育部西部地区

謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

第2回事例報告会を以下の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

尚、事例報告会は、現職者共通研修の事例検討および事例報告のテーマに当たります。未

履修の方は、生涯教育手帳を持参の上、日付を記入し受付に提出して下さい。活発な意見交

換が出来ればと思います。

謹白

―記―

１．開催日：平成28年10月26日（水）19：00- 20：30

２．会場：静岡医療科学専門大学校

３．参加費：無料

４．プログラム

  18：30-受付開始

  19：00-事例報告会

  ①「家事動作再獲得を目指し、夫の協力で獲得できた事例」

     〇清水 真由美（浜松南病院） SV：稲葉 洋介 氏

   ②「多彩な高次脳機能障害患者の行動範囲拡大

-患者の性格に着目したアプローチを通して-」

     〇 大西 華絵 氏 （浜松市リハビリテーション病院） SV: 刑部 恵 氏

   ③「嚥下手術患者に対し COPMを用いて目標の明確化を図った事例

 －趣味活動の円滑な再開に向けて－」

     〇鈴木 美緒 氏（浜松市リハビリテーション病院） SV：北出 友也 氏

  ④「復職と自動車運転再開に向けてアプローチを行なった事例」

     〇山本 歩生佳 氏（遠州病院）  SV:秋山 恭延 氏

  ⑤「左橈尺骨遠位端骨折の術後、既往症の痛みに対する装具療法が訓練促進と ADL・IADL の

拡大につながった症例」

     〇祖慶 千春 氏（聖隷浜松病院）  SV: 米田 香苗 氏

５．座長募集について（認定作業療法士に限る）

平成 27 年度までは、教育部員が座長をさせて頂いておりました。今年度より、認定作

業療法士を対象とし座長の募集を行なうことになりました。

理由としては、認定作業療法士更新要件の一つとして、「作業療法の啓発に関する社会的

貢献（他団体事業への参画、協会・士会の事業、原稿執筆、座長、論文査読など）」と記載さ

れています。社会貢献の機会を増やす目的とし教育部として事例報告会での座長の機会を作

ることとしました。座長の選定については、教育部規定に基づき決定したいと思います。座

長を引き受けて頂いた際は、講師ポイントの付与を行ないます。

希望者は教育部アドレスに所属と名前を明記して送信してください。

E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp

〆切：10月21日（金）

座長決定：10月23日（日）※応募者全員に結果を通知いたします。

座長には抄録を添付致します。

６．参加申し込み方法

静岡県作業療法士会ホームページ http:/www.otshizuoka.com/

    ※参加名簿の管理上、ホームページ上での事前登録をお願いしております。

尚、参加については県士会員のみとさせて頂きます。（学生は可）

７．その他

  第 3 回事例報告会は 2 月 22 日（水）、会場は、すずかけヘルスケアホスピタル（磐田）

を予定しています。12 月下旬には事例報告の募集案内をいたしますので、発表希望者は

是非ご検討下さい。多くの応募を期待しています。

８．お問い合わせ先

JA静岡厚生連遠州病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 萩原正寛

Tel：053－401－0489（リハ科直通）E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp